2. *Et apparuit Dominus Salomon secundo iuxta quod apparuerat ad eum in Gabaon.*

3. *Et dixit Dominus ad eum: Audivi orationem tuam et deprecationem tuam quad deprecatus es ante faciem meam:*

.....sanctificavi domum hanc quam aedificasti, ut ponerem nomen meum ibi usque in seculum: et erunt oculi mei et cor meum ibi cunctis diebus.

4. *Et tu si ambulaveris ante faciem meam iuxta quod ambulavit David pater tuus, in simplicitate cordis et in rectitudine, ut facias iuxta omne quod mandavi tibi, [et] statuta mea et iudicia mea custodias:*

5. *Et stare faciam solium regni tui super Israel in seculum iuxta quod locutus sum saper David patrem tuum, dicens: Non excindetur tibi vir dominans in Israel.*

6. *Si avertendo aversi fueritis vos et filii vestri a me, et non cu-*

II. Paralipómenos, vii.

11. *Et consummavit Salomon domum Domini et domum regis, et omne quod venit super cor Salomonis ut faceret in domo Domini et in domo sua, prospere fecit.*

12. *Et apparuit Dominus Salomon in nocte, et dixit ei: Audivi orationem tuam, et elegi locum istum mihi in domum sacrificii.*

13. *Ecce claudam caelos, et non erit pluvia: et ecce mandabo locustae ut comedat terram, et si mittam pestem in populum meum:*

14. *Et incurvaverint se populus meus super quos invocabum est nomen meum, et oraverint et exquisierint faciem meam, et conversi fuerint a viis suis malis: et ego audiatur de caelis, et parcam peccato eorum, et sanabo terram eorum.*

15. *Nunc oculi mei erunt aperti et aures meae intentae ad orationes loci huius.*

16. *Et nunc elegi et sanctificavi domum hanc, ut sit nomen meum ibi usque in seculum: et erunt oculi mei et cor meum ibi cunctis diebus.*

17. *Et tu si ambulaveris ante faciem meam iuxta quod ambulavit David pater tuus, et ut facias iuxta omne quod mandavi tibi, et statuta mea et iudicia mea custodias:*

18. *Et stare faciam solium regni tui iuxta quod pepigi David patri tuo dicens: Non excindetur tibi vir dominans in Israel.*

19. *Et si aversi fueritis vos, et dereliqueritis statuta mea et praecepta*

III. Reyes, ix.

stodieritis praecepta [et] statuta mea quae dedi ante facies vestras, et abieritis et servieritis diis alienis, et adoraveritis eos:

7. *Et excindam Israel a facie terrae quam dedi eis, et domum quam sanctificavi nomini meo dimittam a facie mea: et erit Israel in parabolam et in dicterium in omnibus populis:*

8. *Et domus haec [quae] fuerit excelsa, omnis transiens iuxta eam, obstupescet, et sibilabit, et dicent: Propter quid fecit Dominus iuxta sic terrae huic et domui huic?*

9. *Et dicent: Propterea quod dereliquerunt Dominum Deum suum, qui eduxit patres eorum de terra Ægypti et adhaeserunt diis alienis, et adoraverunt eos, et servierunt eis: propterea adduxit Dominus super eos omne malum hoc.*

II. Paralipómenos, vii.

mea quae dedi ante facies vestras, et abieritis, et servieritis diis alienis et adoraveritis eos:

20. *Et evellam eos de terra quam dedi eis, et domum hanc quam sanctificavi nomini meo dimittam a facie mea: et dabo eam in parabolam et in dicterium in omnibus populis.*

21. *Et domus haec quae fuerit excelsa, omni transeunti iuxta eam, obstupescet et dicet: In quo fecit Dominus iuxta sic terrae huic et domui huic?*

22. *Et dicent: Propterea quod dereliquerunt Dominum Deum patrum suorum, qui eduxit eos de terra Ægypti, et adhaeserunt diis alienis, et adoraverunt eos, et servierunt eis: propterea adduxit Dominus super eos omne malum hoc.*

NOTAS.

¶ 1. Reyes, 11. Par. *Et fuit cum consummasset*, y *Et consummat*, son expresiones que tienen el mismo sentido.—*Ut aedificaret*. Expresion omitida en los Reyes que se comprende en la palabra *consummavit*.—*Et domum regis*. Tal vez se ha omitido el verbo *aedificavit*. Despues de haber acabado el templo, fabricó su palacio, porque parece que hasta despues de haber sido este edificado, tuvo la siguiente vision, pero inmediatamente despues de la oracion que hizo en la dedicacion del templo.—*Et omne desiderium Salomonis quod voluit facere*, ó *Et omne quod venit super cor Salomonis ut faceret*. Estas son frases que contienen el mismo pensamiento explicado de distinto modo.—*In domo Domini et in domo sua*. Expresion omitida en los Reyes.—*Prospere fecit*. Expresion que tambien se ha omitido, pero que es mucho mas necesaria, porque sin ella el miembro precedente no puede naturalmente unirse con la primera parte del ¶.

¶ 2. Reyes. 12. Par. *Secundo*, ó *in nocte*. Pueden juntarse estas expresiones diciendo: *in nocte secundo*.—*Iuxta quod apparuerat ad eum in Gabaon*. Expresion consiguiente á *secundo*, omitida en los Paralipómenos.

¶ 3. Reyes. 12. Par. Las expresiones *Et dixit Dominus ad eum*, y *Et dixit ei*, tienen el mismo sentido.—En ambos textos se dice *Audivi orationem tuam*; pero lo que sigue es muy diferente, y despues vuelve la semejanza, de modo que facilmente se puede sostener el paralelo y conciliar los textos.—*Et deprecationem tuam quad deprecatus es ante faciem meam*. Esto tiene conexion con el ¶ pre-

*